“ Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum , ad
“ hoc principaliter canonicè dudum institutus fuit , ut
“ illius pro tempore Religiosi circa Redemptionem
“ utriusque Sexus Fidelium , qui essent pro tempore ab
“ Infidelibus Agarenis , seu Sarracenis in Captivitate
“ detenti (juxtà posse) intendere deberent. Nos ad ea,
“ quæ ipsorum pro tempore Captivorum commodio-
“ rem , & celeriorè Redemptionem cædere noscun-
“ tur favorabiliter providere volentes ; necnon de so-
“ licitudine , & Virtutibus vestris , ac Successorum ves-
“ trorum pro tempore existentium dicti Ordinis Ma-
“ gistrorum Generalium , Priorum , Commendatorum ,
“ & Fratrum plenam in Domino fiduciam obtinentes ;
“ Charissimi in Christo Filii nostri Alphonsi Regis Ara-
“ gonum Illustris , ac vestris in hac parte supplicationi-
“ bus inclinati , vobis , & Successoribus supradictis
“ omnibus , & singulis , ut singuli ex vobis ; & ipsis ,
“ qui ad id juxta dicti Ordinis Statuta pro tempore de-
“ putati fuerint per se , vel alium , seu alios omnia , &
“ singula pecuniarum quantitates , res , & bona mobi-
“ lia , & immobilia per quoscumque tam Incolas , quàm
“ Habitatores Fideles , Regnorum , ac Terrarum totius
“ Hispaniæ , quàm Forenses , & alias in illis tunc exis-
“ tentes , præsentès , & futuros ad Redemptionem , seu
“ liberationem Christi Fidelium à Sarracenis , seu Aga-
“ renis prædictis in captivitate hujusmodi , pro tempo-
“ re detentorum , per Testamenta , Codicillos , seu ul-
“ timas Voluntates , aut alias quomodolibet in perpe-
“ tuum , vel ad certum tempus , sive ad tempora (præ-
“ terquàm per personas nominatim expressas (piè hac-
“ tenus relictis , seu legatis , & de cætero similiter per-
“ petuis futuris temporibus legandis , seu relinquendis
“ ab omnibus , & singulis utriusque sexus personis , tam
“ Laicalibus , quàm Clericalibus , etiam Regularibus
“ pecunias , res , & bona prædicta ubilibet etiam extra

“ hujusmodi Hispaniam consistentia pro tempore ha-
“ bentibus, possidentibus, seu detinentibus cujuscum-
“ que Dignitatis, Nobilitatis, Præminentia, Status,
“ Gradus, Ordinis, vel Conditionis fuerint, quoties
“ expedire videbitur petere, exigere, & percipere, ip-
“ sosque pro tempore Possessores, seu detentores, om-
“ nes, & singulos (ut præfertur) prout opus existerit
“ ad faciendum deputandis ex vobis, ac Successoribus
“ pro tempore supra dictis, vel cujusvis eorumdem, &
“ non alii, vel aliis, de pecuniis, rebus, & bonis per
“ eos pro tempore habitis, possessis, seu detentis, præ-
“ fatis integram assignationem per censuram Ecclesiast-
“ ticam, seu alias cogi, vel compelli facere, nec non
“ ad id auxiliū Sæcularis brachii invocare, aliaque de-
“ super necessaria, & opportuna etiam facere, libere,
“ & licite possint, & valeant plenam, & liberam (au-
“ toritate Apostolica theore præsentium) licentiam
“ concedimus, & etiam facultatem: Volentes nihilo-
“ minus, quod pecuniæ, res, bona, & alia prædicta, quæ
“ pro tempore perceperitis, ut præfertur ad liberatio-
“ nem, seu Redemptionem Fidelium pro tempore
“ Captivorum Prædictorum, & non alias effectualiter,
“ & integraliter convertantur; non obstantibus Conf-
“ titutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, & præ-
“ fatis Ordinis juramento, confirmatione Apostolica,
“ vel quacumque firmitate alia, roboratis, statutis, &
“ consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscum-
“ que. Datis Romæ apud Sanctum Petrum Anno In-
“ carnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo
“ quadragesimo octavo, septimo Idus Martii, Pontifi-
“ catus nostri Anno secundo; „ como de dicho Privi-
“ legio Apostolico resultaba, al qual dichos Procurado-
“ res se refirieron; si y en quanto por su parte hacia, y
3 no de otra manera. *En el tercero*, que la Magestad del
Señor Rey D. Phelipe, havia concedido à la dicha Re-